
Entgeltgruppenzulagen nach Teil II der Entgeltordnung zum TV-H (Anlage E
Abschnitt I)

Die Höhe der Entgeltgruppenzulagen nach Teil II der Entgeltordnung ist in Abschnitt I 
der Anlage E zum TV-H ausgewiesen. Die Entgeltgruppenzulagen verändern sich bei 
allge-meinen Entgeltanpassungen um den für die jeweilige Entgeltgruppe 
festgelegten Vomhundertsatz, wobei Mindestbeträge unberücksichtigt bleiben, und 
erhöhen sich ent-sprechend Abschnitt I Nr. 3 der Tarifeinigung vom 29. März 2019 ab 1. 
März 2019 um 3,2 Prozent. 

Für bestimmte Entgeltgruppen in der Informations- und Kommunikationstechnik (Teil II 
Abschnitt 11) sowie für Ingenieurinnen und Ingenieure (Teil II Abschnitt 21.1) – vgl. auch 
Abschnitt III Nr. 1, 2 und 9 der Tarifeinigung vom 29. März 2019 – werden ab dem 1. Ja-
nuar 2020 weitere Entgeltgruppenzulagen eingeführt.  

Die aufgrund der Tarifeinigung vom 29. März 2019 geltenden Entgeltgruppenzulagen be-
tragen: 

ab 1. März 2019  
bis 31. Januar 2020 

(Euro) 

1 160,47 

2 151,33 

3 140,38 

4 132,43 

5 128,36 

6 125,17 

7 113,51 

8 112,64 

9 99,32 

10 85,83 

11 59,28 

12 105,47 

13 84,38 

14 52,74 

15 89,65 

16*) 250,00 

17*) 25,00 

*) ab 01. Januar 2020. 




